Feritur. Cuius prima dies tanta intersectorum strage recruduit, ut præcipui tres Ru-
scis fluvij cadaueribus velut ponte constrati, per cuij ac meabiles fierent. Præterea
quantum quis itineris per triduum equo conficeret posset, tantum locorum hu-
manis cadaueribus complectum videres, adeò spatio cædis vestigia erant. Itaq;
prælio septem dies extracto, occidit rex Hun. Cuius frater eodem nomine incli-
natam Hunorum aciem conspicatus, cum sua se cohorte dedere cunctatus non
est. Eo Bello septuaginta ac centum reges, qui aut ex Hunis erant, aut inter Hunos
militauerant, submisere se regi. Quem nuncrum Ericus superiori signorum ex-
pressione complexus fuerat, cum Hunorum multitudinem Frothone percontan-
te distingueret. Igitur Frothio vocatis in concionem regibus, sub uno codemq; iu-
re degendi normam imponit. Præfecit autem Olimparum Holingardia, Oneuotn
Conogardia, Hun vero captiuo Saxoniam tribuens, Reuillum Orcadibus do-
nat. Provincias Helsingorum, Iarnerorum, & Ianitorum, cum vitaq; Lappia,
Dimato cuidam procurandas attribuit. Dago Hestia regimen erogauit, quorum
vnumquenq; certis tributi legibus onerauit, obsequium beneficio applicans.
Itaq; Frothonis regnum Rusiam ab ortu complectens, ad occasum Rheno flu-
mine limitatum erat. Interea Hithinus apud Hoginum quorundam obitustatio-
ne insimulatus est, quasi filiam eius ante sponsalium sacra stupri illecebris teme-
rasset, quod tunc immane cunctis gentibus facinus habebatur. Igitur Hoginus
credulus auribus rem falso nunciatai excipiens, Hithinum regia apud Sclavos
stipendia colligentem, classe lacescit, consertaq; manu victus Iuliam petivit. Itaq;
statam à Frothone pacem internum labefactauerat bellum, primiç; indigetes re-
giam detrectauere legem. Quamobrem Frotho missis qui simul eos accercent,
scrupulosius causam simultatis inquirit. Qua cognita, iuxta legis à se latæ formulæ
pronunciauit. Videns autem ne sic quidem eos in gratiam reduci posse, patre filia
pertinacius reposcente, item ferro decidendam edixit. Id quippe solum dirimen-
dæ controværsiæ remedii videbatur. Initia pugna Hithinus acerrima perstrictus
plaga, cum sanguine & viribus corporis deficeret, insperatam hostis elementiam
expertus est. Hoginus siquidem promptissimam occidendi ipsius facultatem ad-
eptus, formæ tamen eius, & iuuentæ miseratione sequitiam mansuetudini cedere
coëgit. Itaq; ne ephebum inter extremi spiritus momenta palpitanter extingue-
ret, abstinuit ferro. Olim uanq; impuberem, aut inuolidum vita spoliare rubori
deputabatur. Adeò cuncta vetecundiæ momenta prisca pugilum fortitudo serua-
bat. Ita Hithinus sociorum opera ad naues relatus, hostis beneficio seruatus est. li-
dem septimo abinde anno apud insulam Hithinso pugnam exorti, muruis vulne-
ribus consumpti sunt. Felix Hoginus foret, si cito a deuictum semel Hithinum se-
ueritate potius quam clementia vsus fuisset. Ferunt Hildain tanta mariti cupidita-
te flagrasse, ut noctu intersectorū manes redintegrandi belli gratia carminibus ex-
citasse credatur. Eodem tempore Altico Sueonum regi aduersum Gestiblindum
Gothorum regem atrox incidit bellū. At Gestiblindus viribus minor, Frothonē
supplex accesit, se ac regnū percipiendę opis gratia dediturus. Qui mox Skale Sea-
nico, atq; Erico in sublium receptis, cum supplementis militū reddit. Cumq; mi-
litæ procursum in Alticum effundere statuisset, Ericus prius filium eius Gunthio-
num, Wermis ac Solongis prælatum censuit impetendum, oportere assertens fes-
sum tempestate nautam proximum captare littus. Præterea radicum inopeni ra-
to virere truncum. Igitur irruptione facta perit Gunthionus, nomenq; eius tumu-
lus refert. Audiens Alticus interemptionem filii, vltum ire deproperat. Conspicatu-
sus hostes Ericum clandestino accersitum colloquio, recensitis patrum suorū fœ-
deribus, ut Gestiblindi militiam detrectaret, orabat. Quod Ericus pertinacius ab-
nuente, cum Gestiblindo dimicandis licentiam flagitat, priuatam pugnam publice
proferendā existimans. Quem Ericus senectute armis inhabilem referens, tristeq;
eius valetudinē maxima cunctatatis excusatione prætendens, se eius loco obtulit
pugnaturū, probrosum docens, si duellum præstate refugeret, pro quo bellū com-
missurus venisset. Hinc abiç; cunctatione dimicatum est. Occiso Altico Ericus
quam grauissime affectus, ægre compertis remedijs, letū incolumitatis regrellum